关于做好福建省教育科学“十三五”规划2020年度课题申报工作的通知

各有关单位：
根据福建省教育科学规划课题管理的有关规定，福建省教育科学“十三五”规划2020年度课题申报立项工作已经开始，现将有关事宜通知如下：
一、课题类别
本次申报课题只设一般课题。
请结合具体的工作岗位、专业、院校和区域特点自主选择研究主题，鼓励申报反映国家、福建教育教学发展趋势的前瞻性、创新性课题。
二、申报要求
1．本年度立项课题研究时间为2年，研究周期从立项通知下发之日起算。
2．每个课题只能填报一个负责人，每个申报者只能申报1个课题，课题组成员不能同时参加2个以上我办课题；课题组成员的填报须征得本人同意，并承担相应的研究任务。填报人数不超过14人。鼓励跨单位跨学科组建课题组。
承担省教育科学规划立项课题未结题者不得申报；已经获得省级课题立项者，不得以同一内容和题目申报。
3．课题负责人须具有中级及以上专业技术职务，并提供相关职称证明复印件。课题负责人必须主持过县（区）级以上课题或作为核心成员参与过市级以上课题研究，并提供结题证明。
4．课题研究执行过程中，原则上不得中途更换课题负责人或改变课题名称等主要内容，其他重要变更须在研究中期之前向我办提出。
5．应如实填写申报材料，保证没有知识产权争议。凡在申请中弄虚作假者，一经发现并查实后，取消申报者个人三年申报资格；如已获准立项一律按撤销立项处理。
6．课题负责人均须为代表作（著作、论文）的第一作者或独立作者。课题组前两位核心成员须有独立成果，无关成果不得列入课题研究成果。
7. 课题的阶段性成果和最终成果，不论是公开出版或内部选用均需标明：福建省教育科学“十三五”规划2020年度立项课题字样以及课题名称和立项批准号。
8．不收取申报评审费。
三、申报程序与时间
1．本年度课题实行网上申报，课题申报者登陆福建省教育科学规划课题管理系统（sms.fjedusr.cn） 先注册再 填报课题信息，提交前请确认所填报电子信息的准确性和规范性，并确保与报送纸质申请评审书内容一致，信息不对称带来的后果由课题组自行承担；将确认申报后生成的申报编号填入《福建省教育科学“十三五”规划2020年度课题申请评审书》（简称《申请评审书》）和《设计论证活页》(简称《活页》)封面相应位置。请牢记申报编号，以便修改和查询使用。《活页》“设计论证”部分不得出现申报者及参与研究人员的姓名与单位，若出现则取消评审资格。
2．课题申报实行二级管理制度。申报纸质材料经科研处审核盖章后集中报送至省教科规划办，省教科规划办不接受个人申报。
3．报送材料包括：①纸质材料：《申请评审书》一式两份，用A3纸双面印制、中缝对折，第三、四、五部分请印制在一页，由所在单位及当地教育科研管理部门盖章后统一报送；②电子材料：《申请评审书》《活页》《结题证明》《职称证书》，均须转成PDF格式上传；其中《申请评审书》《活页》的电子文档模板从附件下载，《申请评审书》填好打印盖章后转成PDF格式（上传的PDF文档中签章可采用图片插入方式）上传；《活页》填好后直接转成PDF格式上传；请确保《申请评审书》和《活页》信息一致性，信息不对称带来的后果由课题组自行承担；③填写《福建省教育科学“十三五”规划2020年度课题申报汇总表》（简称《申报汇总表》）。
       4.课题管理系统——申报 开放时间：即日起——2020年7月8日
本年度课题纸质申报材料集中报送时间：即日起——2020年7月8日，逾期不予受理。
5.请认真研读申报通知和《申报用户使用手册》，没按要求申报的一律不予受理。
四、联系方式
联系人：王旖旎
联系电话：22909330
E- mail：fjjyghb@163.com
联系地址：行政楼301

附件：
1．申请评审书
2．申报活页
3．申报汇总表
4．福建省教育科学规划课题申报用户使用手册
[bookmark: _GoBack]

                    科研处
                                    2020年5月11日